Общероссийский Профсоюз образования

Ставропольская краевая организация

ППО МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской»
(наименование первичной профсоюзной организации)

ПРОТОКОЛ №_1_

отчетно-выборного профсоюзного собрания

от «22» марта 2024 г.

Состоит на учете _30__ членов Профсоюза.

Присутствуют на собрании _22__ членов Профсоюза.

Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др.) 8 чел.

Приглашенные: нет

Председательствовал (ли) Скачкова Елена Михайловна

Члены рабочего президиума собрания:

Козлякова Наталья Александровна

Саломаха Оксана Александровна

Кульба Елена Викторовна

Секретарь (секретариат) собрания: Гожина Светлана Георгиевна

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации о работе за период с 2019 года по 2024 год;

2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации о работе за период с 2019 года по 2024 год;

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной

профсоюзной организации;

4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации;

5. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации;

6. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации;

7. О приоритетных направлениях деятельности первичной профсоюзной

организации;

8. Об избрании делегатов на конференцию Георгиевской

территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования:

9.  О выборах уполномоченного по охране труда.

1. СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной профсоюзной организации

«Отчёт о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации за период с «13» марта 2019 года по «22» марта2024 года»

(Доклад на 8 листах прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии

«Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации за период с «13» марта 2019 года по «22» марта2024 года.

(Доклад на 3 листах прилагается).

По отчетным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ре-

визионной комиссии в прениях ВЫСТУПИЛИ:

1.Аккуратова Светлана Михайловна, помощник воспитателя. Она

рассказала о культурно-массовой работе профсоюзной организации,

проведении праздников, дат рождения у членов профсоюза. Вносит

предложение о проведении ежегодных дней охраны труда и предлагает

разработать комплекс мероприятий по торжественному празднованию

юбилейных дат членов профсоюза.

После голосования принято решение прекратить прения.

СЛУШАЛИ: О проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного

собрания.

ПОСТАНОВИЛИ: (постановление на 3 листах прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _22_; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ (по второму вопросу): Отчет контрольно-ревизионной

комиссии утвердить.

3. СЛУШАЛИ: О прекращении полномочий выборных профсоюзных

органов организации.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить полномочия выборных профсоюзных

органов первичной профсоюзной организации с момента избрания

профсоюзных органов в новом составе.

4. СЛУШАЛИ:

О выборах председателя первичной профсоюзной организации. Скачкову

Елену Михайловну, она предложила избрать счётную комиссию в количестве

трех человек:

1 Козлякова Наталья Александровна

2. Саломаха Оксана Александровна

2. Кульба Елена Викторовна

Прежде чем приступить к обсуждению данного вопроса

председательствующий Скачкова Е.М. ставит вопрос по определению формы

голосования. Объявляются результаты голосования:

за открытую – 22 человека

за закрытую -0 человек.

По большинству голосов принимается открытая форма голосования.

К рассмотрению предложены кандидатуры:

1. Скачкова Е.М. (Предложила Багдасарова И.А.)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - _22_; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем первичной профсоюзной

организации МБДОУ «Детский сад №15 «Светлячок» ст. Александрийской»

 (наименование организации)
Скачкову Елену Михайловну, старшего воспитателя

                                   (ФИО, должность)

на срок полномочий профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации, избранного на отчетно-выборном собрании «22» марта 2024

года.

5. СЛУШАЛИ: выборах профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации.

Гожина С.Г., воспитатель предложила избрать в профсоюзный комитет

первичной профсоюзной организации в количестве 5 человек в составе:

1.Огаркову Ирину Викторовну;

2. Серкину Оксану Сергеевну;

3.Гожину Светлану Георгиевну;

4. Гоева Валентина Дмитриевна;

Решили голосовать списком

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Избрать профсоюзный комитет первичной

профсоюзной организации в количестве 5 человек в следующем составе:

1. Гожина С.Г.

2. Серкина О.С.

3. Гоева В.Д

4.Огаркова И.В.

СЛУШАЛИ: О выборах контрольно-ревизионной комиссии

председательствующего Скачкову Елену Михайловну, он предложила в

контрольно-ревизионную комиссию избрать количестве 3 человек в составе:

1.Саломаха О.С.

2. Кульба Е.В.

3. Козлякова Н.А.

Предложение принимается.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать контрольно-ревизионную комиссию

первичной профсоюзной организации в количестве _3_ человек в следующем

составе:

1.Саломаха О.С.

2. Кульба Е.В.

3. Козлякова Н.А.

7. СЛУШАЛИ: О приоритетных направлениях деятельности первичной

профсоюзной организации;

ПОСТАНОВИЛИ: Приоритетными направлениями деятельности первичной

профсоюзной организации считать о культурно-массовую работу,

проведении праздников, дат рождения у членов профсоюза. Разработать

комплекс мероприятий по торжественному празднованию юбилейных дат

членов профсоюза.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

8. СЛУШАЛИ: об избрании делегата (ов) на IX отчетно-выборную

конференцию Территориальной организации Профессионального союза

работников народного образования и науки РФ Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края.

ПОСТАНОВИЛИ: в соответствии с нормой представительства на IX

отчетно-выборную конференцию Территориальной организации

Профессионального союза работников народного образования и науки РФ

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утверждённой

постановлением комитета Георгиевской ТО Общероссийского Профсоюза

образования от 22 декабря 2023г. № 10-2, избрать делегата на IX  отчетно-

выборную конференцию Территориальной организации Профессионального

союза работников народного образования и науки РФ Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края:

Скачкову Елену Михайловну, старшего воспитателя, МБДОУ «Детский сад

№15 «Светлячок» ст. Александрийской»____________________________

(Фамилия, имя, отчество; место работы, должность)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 22, «ПРОТИВ» -нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -нет

9. СЛУШАЛИ: О выборах уполномоченного по охране труда.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать уполномоченным по охране труда первичной

профсоюзной организации Асад Марину Витальевну

ГОЛОСОВАЛИ: «З А» 22, «ПРОТИВ» -нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -нет

СЛУШАЛИ: Председателя счётной комиссии Саломаха О.А. о протоколе №

1 по выборам председателя и секретаря счётной комиссии (приложение 1),

она проинформировала собрание о порядке голосования и огласила прото-

колы № 2,3,4. (приложения 2,3,4.).

По каждому протоколу голосовали единогласно

Председатель первичной

профсоюзной организации               __________________ Скачкова Е.М.

 Секретарь                                           _________________ С.Г.Гожина